
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 

Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 
Visto il CCNL comparto scuola sottoscritto il 19/04/2018; 

 

Vista la nota MIUR prot.28978  del 20/06/2019 che trasmette l’ipotesi del CCNI 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie a.s. 2019/2020 ; 

 

Vista l’ipotesi di CCNI del 12/06/2019 ed in particolare l’art.2, comma 11; 

Vista la disponibilità dei posti nell’organico regionale degli IRC a.s. 2019/2020; 
 

Considerata l’intesa raggiunta a norma della legge 186/03 e del D.P.R. 175/2012 , 

tra il direttore Generale Regionale gli  l’Ordinari Diocesani interessati ; 

Viste le istanze prodotte dagli IRC di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie ; 

           

D I S P O N E 
 

Per l’a.s. 2019/2020 le utilizzazioni  e le assegnazioni provvisorie  degli insegnati di 

religione cattolica , di cui agli allegati file che costituiscono parte integrante del 

presente provvedimento. 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

FP/pc 

Ciro Punzo 
Tel. 081 5576514 Email: ciro.punzo@istruzione.it 

 

mailto:ciro.punzo@istruzione.it


Arcidiocesi di Amalfi-Cava de’ Tirreni 
Piazza Duomo, 9, 84013, Cava de’ Tirreni (SA). Tel. 089.34.23.79 – Fax 089.34.36.86 

 
Ufficio Diocesano del  Servizio per l’Insegnamento della Religione Cattolica 

 
 
 
Prot. n. 2502/B2019             Cava de’ Tirreni, 25/07/2019 
 
 
                All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

      c.a  Dott. Fabrizio Perrella 
Dirigente Ufficio VII 

Napoli 
                        e p.c. Dirigente Scolastico   

  I.I.S. “De Filippis- Galdi” 
84013 Cava de’ Tirreni (SA) 

 
                                                                                     e p.c. Doc. Aucello Annamaria 

                          Via Di Domenico 13 
84013 Cava de’ Tirreni (SA) 

 
 
Oggetto: Richiesta utilizzazione Doc. Aucello Annamaria – Scuola Secondaria di Secondo Grado- 
Diocesi di Amalfi-Cava de’ Tirreni 

 
• Vista la dotazione organica per l’Insegnamento della Religione Cattolica a.s. 2019/2020 

afferente la Diocesi di Amalfi-Cava de’Tirreni; 
• Vista la richiesta della docente Aucello Annamaria del 15 luglio 2019 relativa alla disponibilità 

ad essere utilizzata in altra istituzione scolastica; 
 

PROPONIAMO 
Doc. Aucello Annamaria nata  a Salerno   il   30.10.1970 

 
Sede: I.I.S. “De Filippis- Galdi”– Cava de’Tirreni (SA) 

18 ore 
 
 

L’insegnante è stato/a  riconosciuto/a idoneo/a dall’Ordinario Diocesano ed è in possesso di uno dei 
titoli di qualificazione professionale previsto dai punti  4.2 L (a o b o c  o d  ovvero dal punto 4.4  L 
(b oppure 4.6.2  L a) o b  dell’Intesa CEI-MPI resa esecutiva con Dpr 23.6.1990 n. 202. 
 
Nella fiducia che sulla proposta possa realizzarsi l’intesa necessaria, restiamo in attesa di copia del 
provvedimento di nomina. 

     
                  Il Direttore 
                   prof . sac. Vincenzo Taiani 
 



Arcidiocesi di Amalfi-Cava de’ Tirreni 
Piazza Duomo, 9, 84013, Cava de’ Tirreni (SA). Tel. 089.34.23.79 – Fax 089.34.36.86 

 
Ufficio Diocesano del  Servizio per l’Insegnamento della Religione Cattolica 

 
 
Prot. n. 2501/B2019             Cava de’ Tirreni, 25/07/2019 
 
  

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
c.a  Dott. Fabrizio Perrella 

Dirigente Ufficio VII 
Napoli 

                 e p.c. Dirigente Scolastico   
  Istituto Comprensivo “S.Nicola 

84013 Cava de’ Tirreni (SA) 
 

                                                                   e p.c. Ins. Baldi  Rita 
              Via C. Santoro 1 

84013 Cava de’ Tirreni (SA) 
 

 
Oggetto: Richiesta utilizzazione Ins. Baldi Rita - Scuola Primaria- Diocesi di Amalfi-Cava de’ 
Tirreni 

 
 

• Vista la dotazione organica per l’Insegnamento della Religione Cattolica a.s. 2019/2020 
afferente la Diocesi di Amalfi-Cava de’Tirreni; 

• Vista la richiesta dell’Ins. Baldi Rita del 9 luglio 2019 relativa alla disponibilità ad essere 
utilizzata in altra istituzione scolastica; 

 
PROPONIAMO 

L’ins. Baldi Rita nata  a Cava de’Tirreni (SA)  il   18.02.1972 
 

22 ore Scuola Primaria + 2 ore Programmazione 
Sede: Istituto Comprensivo “S. Nicola” – Cava de’Tirreni (SA) 

 
 

L’insegnante è stato/a  riconosciuto/a idoneo/a dall’Ordinario Diocesano ed è in possesso di uno dei 
titoli di qualificazione professionale previsto dai punti  4.2 L (a o b o c  o d  ovvero dal punto 4.4  L 
(b oppure 4.6.2  L a) o b  dell’Intesa CEI-MPI resa esecutiva con Dpr 23.6.1990 n. 202. 
 
Nella fiducia che sulla proposta possa realizzarsi l’intesa necessaria, restiamo in attesa di copia del 
provvedimento di nomina. 

  
     
                  Il Direttore 
                   prof . sac. Vincenzo Taiani 
 



Diocesi di Ariano Irpinio-Lacedonia 
Piazza Plebiscito, 13 –  cell.: 3406636978 – www.diocesiarianolacedonia.it- e-mail: ircariano@libero.it 

 
 
Ufficio Scuola 
 
 
Prot. n. 13                       Ariano Irpino, 23/07/2019 
 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Napoli 

c.a Dott. Fabrizio Perrella 
 

E p.c.  
    Istituto 

Omnicomprensivo Lacedonia (AV) 
 
 

Oggetto: Utilizzazioni 2019/2020. Insegnante di Religione Cattolica Andreottola Filomena 
 
Vista la domanda di utilizzazione dell’Ins. Andreottola Filomena del 16/07/2019 
Viste la dotazione organica dell’Insegnamento della Religione Cattolica nel territorio afferente la 
diocesi di Ariano Irpino-Lacedonia per l’a.s. 2019/2020; 
Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
Vista la Legge 186/03 
 
 

SI COMUNICA CHE 

non è possibile raggiungere l’intesa in quanto la sede richiesta è già utilizzata da una docente di 
religione di ruolo e le ore restanti, assegnate nei precedenti anni scolastici ad un altro insegnante di 
religione stabilizzato, non sono comunque sufficienti per configurare un orario cattedra. 

 
 
 
 

                                     f.to Il Direttore 
            Don Antonio Surdi 
 
 
 

http://www.diocesiarianolacedonia.it-/


Diocesi di Ariano Irpinio-Lacedonia 
Piazza Plebiscito, 13 –  cell.: 3406636978 – www.diocesiarianolacedonia.it- e-mail: ircariano@libero.it 

 
 
Ufficio Scuola 
 
 
Prot. n. 14                       Ariano Irpino, 23/07/2019 
 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Napoli 

c.a Dott. Fabrizio Perrella 
 

E p.c.  
    Istituto IC 

“Guarini” Mirabella Eclano (AV) 
 

 
 

Oggetto: Utilizzazioni 2019/2020. Insegnante di Religione Cattolica Vessichelli Rosa Attilia 
 
Vista la domanda di utilizzazione dell’Ins. Vessichelli Rosa Attilia del 18/07/2019 
Viste la dotazione organica dell’Insegnamento della Religione Cattolica nel territorio afferente la 
diocesi di Ariano Irpino-Lacedonia per l’a.s. 2019/2020; 
Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
Vista la Legge 186/03 
 
 

SI PROPONE  

per l’anno scolastico 2019/2020  

l’insegnante Vessichelli Rosa Attilia 

ore 16 (scuola primaria) + 7,30 (scuola dell’infanzia) 

Istituto Comprensivo “Croce-Flumeri” 

+ 1 di programmazione 

 
 
 
 

                                     f.to Il Direttore 
         Don Antonio Surdi 
 
 
 

http://www.diocesiarianolacedonia.it-/


Diocesi di Avellino 
 

 
Ufficio Scuola 
 
 
Prot. N 23/2019                             Avellino, 25/7/2019 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Napoli 

c.a Dott. Fabrizio Perrella 
 

E p.c.  
    Istituto Comprensivo Forino 

 
 

Oggetto: Insegnante di Religione Cattolica  Altrui Giuseppina 
 
 
Vista la domanda di assegnazione provvisoria per l’a.s. 2019/2020 dell’Ins. Altrui Giuseppina; 
Viste la dotazione organica dell’Insegnamento della Religione Cattolica nel territorio afferente la 
diocesi di Avellino per l’a.s. 2019/2020; 
Tenuto conto della disponibilità dell’Ins. Altrui Giuseppina ad “accettare assegnazione provvisoria 
presso la diocesi di Avellino anche su cattedra partitime” 
Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
Vista la Legge 186/03; 
 

SI PROPONE 

per l’anno scolastico 2019/2020 

l’Ins. Altrui Giuseppina, nata a Napoli il 18/07/1961: 
13:50 ore Scuola Infanzia + 2 ore Scuola Primaria Istituto Comprensivo Forino 

 
 

Si resta in attesa di copia del provvedimento. 

                                     Il Direttore 
         Prof. Antonio Dente 
 

          
 



Diocesi di Avellino 
 

 
Ufficio Scuola - IRC 
 
 
Prot. N 22/2019                             Avellino, 25/7/2019 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Napoli 

c.a Dott. Fabrizio Perrella 
 

E p.c.  
    Ufficio Scuola regionale della CEC 

 
 

Oggetto: Insegnante di Religione Cattolica D’Argenio Carmelina 
 
 
Vista la domanda di utilizzazione dell’Ins. D’Argenio Carmelina 
Viste la dotazione organica dell’Insegnamento della Religione Cattolica nel territorio afferente la 
diocesi di Avellino per l’a.s. 2019/2020; 
Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
Vista la Legge 186/03; 
 

Si comunica 

che non è possibile raggiungere l’Intesa  prevista dalla normativa concordataria vigente 
per mancanza di disponibilità di posti vacanti nelle sedi richieste dall’Ins. D’Argenio Carmelina 

 
 

Si resta in attesa di copia del provvedimento. 

                                     Il Direttore 
         Prof. Antonio Dente 
 

          
 



Diocesi di Avellino 
 

 
Ufficio Scuola - IRC 
 
 
Prot. n._21/2019                Avellino, 25/7/2019 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Napoli 

c.a Dott. Fabrizio Perrella 
 

E p.c.  
    IPSSEOA “Manlio Rossi-Doria  

di Avellino 
 

 
 

Oggetto: Insegnante di Religione Cattolica  Taranto Maria Ludovica 
 
 
Vista la domanda di utilizzazione dell’Ins. Taranto Maria Ludovica 
Viste la dotazione organica dell’Insegnamento della Religione Cattolica nel territorio afferente la 
diocesi di Avellino per l’a.s. 2019/2020; 
Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
Vista la Legge 186/03; 
Visto il Decreto della dirigente scolastica dell’IIS “Amatucci” Avellino del 11.06 2018 in cui si 
concedeva il tempo parziale dal 1.09.2018 al 31.08.2020 
 

Si comunica che  

l’Ins. Taranto Maria Ludovica  nata il 24/05/1959 
 

9 ore settimanali IPSSEOA “Manlio Rossi-Doria di Avellino 
 
Si resta in attesa di copia del provvedimento. 

                                     Il Direttore 
         Prof. Antonio Dente 
 

          
 



      DIOCESI DI AVERSA 

Servizio I.R.C. 
       ______________ 
 

 
Curia Diocesana – Strada  S. Maria a Piazza, 49 – 81031 Aversa (Ce) – tel. 081/5037626; fax 081/5045597 

www. diocesiaversa.it - e-mail:ircaversa@virgilio.it 

Prot. n. 420 del 23/07/2019 
 
 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Napoli 

c.a Dott. Fabrizio Perrella 
 

E p.c. Dirigente Scolastico  
Liceo Scientifico Statale “E. Fermi” di Aversa (CE)   

 
 
 
Oggetto: Utilizzazioni a.s. 2019/2020  Insegnante di Religione Cattolica Iuliano Anna 
 

Vista la domanda di utilizzazione per l’a.s 2019/2020 dell’Ins. Iuliano Anna 
Viste la dotazione organica dell’Insegnamento della Religione Cattolica nel territorio afferente la 
diocesi di Aversa (CE) per l’a.s. 2019/2020; 
Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
Vista la Legge 186/03 
 
 
 
 

SI PROPONE  

per l’anno scolastico 2019/2020  

per l’Ins. Iuliano Anna nata a Aversa (CE) il 23/07/1967 

il seguente orario cattedra:  

ore 18 secondaria 2° Liceo Scientifico Statale “E. Fermi” di Aversa (CE)  

 per un totale di 18 ore secondaria 2°. 

 

Si resta in attesa di copia del provvedimento. 

                                      
                  
                Il Direttore 

                                                                                               Don Crescenzo Molinaro 
 



      DIOCESI DI AVERSA 

Servizio I.R.C. 
       ______________ 
 

 
Curia Diocesana – Strada  S. Maria a Piazza, 49 – 81031 Aversa (Ce) – tel. 081/5037626; fax 081/5045597 

www. diocesiaversa.it - e-mail:ircaversa@virgilio.it 

Prot. n.  421 del 23/07/2019 
 
 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Napoli 

c.a Dott. Fabrizio Perrella 
 
 
 
 
 
Oggetto: Utilizzazioni 2019/2020. Insegnante di Religione Cattolica Russo Nunzio 
 
 
Vista la domanda di utilizzazione dell’Ins Russo Nunzio 
Viste la dotazione organica dell’Insegnamento della Religione Cattolica nel territorio afferente la 
diocesi di Aversa (CE) per l’a.s. 2019/2020; 
Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
Vista la Legge 186/03 
 
 
 
 
 

SI COMUNICA CHE 

non è possibile raggiungere l’intesa per motivi pastorali 
 
 
 
 

 
 
Si resta in attesa di copia del provvedimento. 

 

 

 

                                      
                  
                Il Direttore 

                                                                                               Don Crescenzo Molinaro 
 



      DIOCESI DI AVERSA 

Servizio I.R.C. 
       ______________ 
 

 
Curia Diocesana – Strada  S. Maria a Piazza, 49 – 81031 Aversa (Ce) – tel. 081/5037626; fax 081/5045597 

www. diocesiaversa.it - e-mail:ircaversa@virgilio.it 

Prot. n. 419  del 23/07/2019 
 
 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Napoli 

c.a Dott. Fabrizio Perrella 
 

E p.c. Dirigente Scolastico  
Liceo Statale  “ N. Jommelli” di Aversa (CE)   

 
 

 
 
Oggetto: Utilizzazioni 2019/2020. Insegnante di Religione Cattolica  Tarasco Antonia 
 
 
Vista la domanda di utilizzazione dell’Ins Tarasco Antonia 
Viste la dotazione organica dell’Insegnamento della Religione Cattolica nel territorio afferente la 
diocesi di Aversa (CE) per l’a.s. 2019/2020; 
Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
Vista la Legge 186/03 
 
 

SI PROPONE 

per l’anno scolastico 2019/2020  
per l’Ins. Tarasco Antonia nata a Portici (Na) il 13/02/1967  

il seguente orario cattedra: 
18 ore Scuola Statale Secondaria di 2° Liceo statale “N. Jommelli” di Aversa (Ce) 

per un totale di 18 ore secondaria di 2°grado 
 
 
 
 
Si resta in attesa di copia del provvedimento. 

 

                                      
                  
                Il Direttore 

                                                                                               Don Crescenzo Molinaro 
 





 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 Dott. Fabrizio Perrella 

      

Prot. 0844-2019-PS 

 

 

Oggetto: Utilizzazioni diocesi di Napoli anno scolastico 2919/2020 

 

 

Si comunica che la domanda di utilizzazione del docente Esposito Mario non è stata accolta 
per mancanza di disponibilità della sede. 

 

Distinti saluti 

       Il Direttore 

        Sac. Francesco Rinaldi 

 





 

 

 

 

 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 Dott. Fabrizio Perrella 

      

Prot. 0847-2019-PS 

 

 

Oggetto: Utilizzazioni diocesi di Napoli anno scolastico 2919/2020 

 

 

Si comunica che la domanda di utilizzazione della docente Pennino Silvia non è stata 
accolta per mancanza di disponibilità della sede. 

 

Distinti saluti 

       Il Direttore 

        Sac. Francesco Rinaldi 

 



















Diocesi di Nola 
Curia Vescovile 
 
Ufficio Scuola 
Servizio per l’Insegnamento della Religione Cattolica 
  
Prot. n. 37/19           Nola, 24/07/2019 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
        Ufficio I Napoli  

c.a dott. Fabrizio Perrella 

E p.c. 
II Circolo Didattico San Giuseppe Vesuviano 

Istituto Comprensivo Mariglianella 
• Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
• Vista La legge 186/03; 
• Vista la contrazione oraria nella Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo di Mariglianella 
per l’anno scolastico 2019/2020; 
• Tenuto conto che l’Insegnante Allocca Giuseppina risulta docente soprannumeraria 
nell’Istituto Comprensivo di Mariglianella a seguito della pubblicazione da parte dell’USR di 
Napoli  della graduatoria regionale, articolata per diocesi - decreto n.16282 del 15/07/2019; 
• Vista la nota del MIUR prot n.65 del 22 luglio 2004 nella quale si “precisa che la costituzione 
dei posti di insegnamento di IRC, incardinabili in organico di diritto, con spezzoni di orario di 
istituzioni scolastiche anche di gradi di istruzione differenti è contemplata solo in via residuale”; 
• Vista la nota del MIUR prot.12441 del 23/07/2008 nella quale si precisa che “la possibilità di 
completare il proprio orario obbligatorio di insegnamento con ore a disposizione (…) deve 
intendersi riferita al territorio diocesano e al caso in cui, d’intesa con la competente autorità 
ecclesiastica, si verifichino per un numero limitato di insegnanti riduzioni d’orario non superiori 
ad un quinto dell’orario d’obbligo che non siano diversamente recuperabili mediante 
utilizzazione presso altre sedi scolastiche”; 
• Tenuto conto che sulla dotazione organica diocesana si sono resi disponibili, per l’anno 
scolastico 2019/2020, n.2 posti di insegnamento di religione cattolica nella Scuola Primaria a 
seguito di pensionamenti; 
• Viste le esigenze orarie riguardo l’insegnamento della Religione Cattolica, per l’a.s. 
2019/2020, nelle scuole afferenti il territorio diocesano; 
• Tenuto conto che anche “motivi pastorali” suggeriscono all’Ordinario diocesano di Nola una 
diversa utilizzazione dell’insegnante Allocca Giuseppina; 
• Per quanto esposto nelle premesse, che costituisce parte integrante della presente proposta di 
nomina, 

PROPONIAMO UNA NUOVA INTESA PER 

L’ins.  Allocca Giuseppina  nata  a   Saviano  il   28/05/1964 
22 ore Scuola Primaria + 2 ore di Programmazione II Circolo Didattico San Giuseppe Vesuviano 

 
L’insegnante è stato/a  riconosciuto/a idoneo/a dall’Ordinario Diocesano ed è in possesso di uno dei 
titoli di qualificazione professionale previsto dai punti  4.3.1 (L. a.1 o a.2  o b.3) dell’Intesa CEI-
MIUR resa esecutiva con Dpr 175/2012. 
Restiamo in attesa di copia del provvedimento di nomina.  
                     Il Direttore 
                       prof. don Virgilio Marone 
Via San Felice, 30 – 80035 Nola 
Tel. +39 0813114671 – Fax +39 0813114622 – email: religionecattolica@ireca.it  -  www.ireca.it 

mailto:religionecattolica@ireca.it


Diocesi di Nola 
Curia Vescovile 
 
Ufficio Scuola 
Servizio per l’Insegnamento della Religione Cattolica 
  
Prot. n. 39/19           Nola, 25/07/2019 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
        Ufficio I Napoli  

c.a dott. Fabrizio Perrella 

E p.c. 
III Istituto Comprensivo “Ceschelli” San Giuseppe Vesuviano  

Istituto Comprensivo “Leopardi” Torre Annunziata 
Istituto Comprensivo “Parini-Rovigliano” Torre Annunziata 

 
 

• Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
• Vista La legge 186/03; 
• Vista la domanda di utilizzazione dell’Ins. Coti Elvira 
• Viste le esigenze orarie riguardo l’insegnamento della Religione Cattolica, per l’a.s. 
2019/2020, nelle scuole afferenti il territorio diocesano; 

 

 
 

 

PROPONIAMO  

L’ins.  Coti Elvira  nata  a Nola  il   14/02/1963 
18 ore Scuola Secondaria I grado III Istituto Comprensivo “Ceschelli” San Giuseppe Vesuviano 

 
L’insegnante è stato/a  riconosciuto/a idoneo/a dall’Ordinario Diocesano ed è in possesso di uno dei 
titoli di qualificazione professionale previsto dai punti  4.3.1 (L. a.1 o a.2  o b.3) dell’Intesa CEI-
MIUR resa esecutiva con Dpr 175/2012. 
Restiamo in attesa di copia del provvedimento di nomina.  
                     Il Direttore 
                       prof. don Virgilio Marone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Via San Felice, 30 – 80035 Nola 
Tel. +39 0813114671 – Fax +39 0813114622 – email: religionecattolica@ireca.it  -  www.ireca.it 
 

mailto:religionecattolica@ireca.it


Diocesi di Nola 
Curia Vescovile 
 
Ufficio Scuola 
Servizio per l’Insegnamento della Religione Cattolica 
  
Prot. n. 36/19                       Nola, 24/07/2019 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
        Ufficio I Napoli  

c.a dott. Fabrizio Perrella 

E p.c.  

Istituto Comprensivo San Paolo 
Istituto Comprensivo “Pacinotti” Marigliano  

Istituto Comprensivo Castello Di Cisterna – sede coordinata di Massa Di Somma 
 

• Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
• Vista La legge 186/03; 
• Vista la contrazione oraria nella Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo di San Paolo   
Belsito per l’anno scolastico 2019/2020; 
• Tenuto conto che l’Insegnante Masullo Laura risulta docente soprannumeraria nella Scuola 
Primaria dell’Istituto Comprensivo di San Paolo Belsito a seguito della pubblicazione da parte 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania di Napoli della graduatoria regionale, articolata 
per diocesi- decreto n.16282 del 15/07/2019-; 
• Vista la nota MIUR prot. n.65 del 22 luglio 2004 nella quale si contempla, seppur in via 
residuale, la costituzione di posti di insegnamento, incardinabili in organico di diritto, con spezzoni 
di orario di istituzioni scolastiche anche di gradi di istruzione differenti 
• Viste le esigenze orarie riguardo l’insegnamento della Religione Cattolica, per l’a.s. 2019/2020, 
nelle scuole afferenti il territorio diocesano; 
• Tenuto conto che l’Ins. Masullo Laura con la domanda di utilizzazione  si è resa disponibile 
anche prestare servizio su posti tra scuole di comuni diversi 
 

PROPONIAMO  

L’ins.  Masullo Laura  nata  a   Nola  il   26/06/1965 
8 ore Scuola Primaria Istituto Comprensivo San Paolo Belsito  +  

10 ore  Scuola Primaria + 2 ore di Programmazione + 4.30 ore Scuola dell’Infanzia  
Istituto Comprensivo “Pacinotti” Marigliano 

 
L’insegnante è stato/a  riconosciuto/a idoneo/a dall’Ordinario Diocesano ed è in possesso di uno dei 
titoli di qualificazione professionale previsto dai punti  4.3.1 (L. a.1 o a.2  o b.3) dell’Intesa CEI-
MIUR resa esecutiva con Dpr 175/2012. 
Restiamo in attesa di copia del provvedimento di nomina. 

  
                       Il Direttore 
                       prof. don Virgilio Marone 
 
 
Via San Felice, 30 – 80035 Nola 
Tel. +39 0813114671 – Fax +39 0813114622 – email: religionecattolica@ireca.it  -  www.ireca.it 
 

mailto:religionecattolica@ireca.it


 

PROT. N. 08-IRC-19

Diocesi di Pozzuoli 

UFFICIO PER LA PASTORALE SCOLASTICA 
E DELL’UNIVERSITÀ 

Servizio diocesano per l’insegnamento della religione cattolica 
Via Campi Flegrei, 12 – 80078 Pozzuoli (NA) 

Telefax: 081 5264393 

Mail: ufficioscuola.diocesipozzuoli@gmail.com 

Pozzuoli, 19 Luglio 2019 
 

Alla c.a. del dott. Fabrizio Perrella                                           

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio I Napoli  
 

 
• Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 
• Vista La legge 186/03; 
• Vista la domanda di utilizzazione dell’Ins. RANIERI ANTONELLA 
• Viste le esigenze orarie riguardo l’insegnamento della Religione Cattolica, per l’a.s. 2019/2020, nelle 
scuole afferenti il territorio diocesano; 
 

PROPONIAMO 

L’ins.  Ranieri Antonella  nata  a Napoli  il   12/12/1968 
22 ore Scuola Primaria + 2 ore di Programmazione ICS Ferdinando Russo - Napoli 

 
L’insegnante è stato/a  riconosciuto/a idoneo/a dall’Ordinario Diocesano ed è in possesso di uno 
dei titoli di qualificazione professionale previsto dai punti  4.3.1 (L. a.1 o a.2  o b.3) dell’Intesa CEI-
MIUR resa esecutiva con Dpr 175/2012. 
Restiamo in attesa di copia del provvedimento di nomina. 

 

 

Distinti Saluti 

      Il Direttore dell'Ufficio 
         sac. Giuseppe Natale     
   
 
 
 
 
 

 
 



ARCIDIOCESI DI SALERNO–CAMPAGNA–ACERNO 
 Ufficio Pastorale Scolastica e del 

Servizio per l’Insegnamento della Religione Cattolica 
Via R. il Guiscardo, 2 – 84121 Salerno 

 
Prot. n. __ / B1        Salerno, ______________ 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Alla cortese attenzione del dott. Fabrizio Perrella 
Dirigente Ufficio I 

Napoli 
 

e p.c. al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.. “Galilei-Di Palo” Salerno (SA) 
sais046001@istruzione.it  

 
Oggetto: Utilizzazione per l’a.s. 2019/20. I.d.R.C. Gonnella Maria Nevicella. 

 
• Vista la Legge 186/2003; 
• Visto il D.P.R. n. 175 del 20/08/2012; 
• Viste le esigenze orarie per l’a.s. 2019/20 relative all’Insegnamento della Religione Cattolica 

del territorio dell’Arcidiocesi di Salerno - Campagna - Acerno; 
• Vista la domanda dell’ins. Gonnella Maria Nevicella di essere utilizzata per l’anno scolastico 

2019/20 presso altra sede del territorio dell’Arcidiocesi di Salerno - Campagna - Acerno; 
• Sentito l’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania circa la domanda dell’ins. Gonnella 

Maria Nevicella, nata a Calabritto (SA), il 15/06/1961, di essere utilizzata per l’anno scolastico 
2019/20 presso l’I.I.S. “Galilei-Di Palo” di Salerno (SA) nel territorio dell’Arcidiocesi di 
Salerno - Campagna - Acerno; 

• Atteso che si rende necessario raggiungere una nuova Intesa con l’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Campania ai sensi della Legge 186/03; 

 
L’ORDINARIO DIOCESANO DI SALERNO–CAMPAGNA–ACERNO 

P R O P O N E 

per l’anno scolastico 2019/20 

l’utilizzazione dell’ins. Gonnella Maria Nevicella, nata a Calabritto (SA), il 15/06/1961, 

per 18 ore nella Scuola Secondaria di 2° - I.I.S. “Galilei-Di Palo” di Salerno (SA) 

per un totale di 18 ore settimanali. 
 

Si resta in attesa di copia del provvedimento. 

                                   Il Direttore 
                  don Leandro Archileo D’Incecco 
 
 

mailto:sais046001@istruzione.it


ARCIDIOCESI DI SALERNO–CAMPAGNA–ACERNO 
 Ufficio Pastorale Scolastica e del 

Servizio per l’Insegnamento della Religione Cattolica 
Via R. il Guiscardo, 2 – 84121 Salerno 

 
Prot. n. __ / B1        Salerno, ______________ 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Alla cortese attenzione del dott. Fabrizio Perrella 
Dirigente Ufficio I 

Napoli 
 

e p.c. al Dirigente Scolastico del L. Sc. “Gallotta” Eboli (SA) 
saps01000g@istruzione.it  

 
Oggetto: Utilizzazione per l’a.s. 2019/20. I.d.R.C. Longobardi Dora. 

 
• Vista la Legge 186/2003; 
• Visto il D.P.R. n. 175 del 20/08/2012; 
• Viste le esigenze orarie per l’a.s. 2019/20 relative all’Insegnamento della Religione Cattolica 

del territorio dell’Arcidiocesi di Salerno - Campagna - Acerno; 
• Vista la domanda dell’ins. Longobardi Dora di essere utilizzata per l’anno scolastico 2019/20 

presso altra sede del territorio dell’Arcidiocesi di Salerno - Campagna - Acerno; 
• Sentito l’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania circa la domanda dell’ins. Longobardi 

Dora, nata a Salerno (SA), il 25/04/1969, di essere utilizzata per l’anno scolastico 2019/20 
presso il L. Sc. “Gallotta” di Eboli (SA) nel territorio dell’Arcidiocesi di Salerno - Campagna 
- Acerno; 

• Atteso che si rende necessario raggiungere una nuova Intesa con l’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Campania ai sensi della Legge 186/03; 

 
L’ORDINARIO DIOCESANO DI SALERNO–CAMPAGNA–ACERNO 

P R O P O N E 

per l’anno scolastico 2019/20 

l’utilizzazione dell’ins. Longobardi Dora, nata a Salerno (SA), il 25/04/1969, 

per 18 ore nella Scuola Secondaria di 2° - L. Sc. “Gallotta” di Eboli (SA) 

per un totale di 18 ore settimanali. 
 

Si resta in attesa di copia del provvedimento. 

                                   Il Direttore 
                  don Leandro Archileo D’Incecco 
 
 

 

mailto:saps01000g@istruzione.it


 

Arcidiocesi Sorrento  - Castellammare di Stabia 
Ufficio Scuola IRC 

Vico Sant’Anna, 1 - 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

www.diocesisorrentocmare.it/scuola – irc@diocesisorrentocmare.it 

Prot. 83/19                      

                                    Castellammare di Stabia, 22/07/2019 
 

 
 

  All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

                                                                   Napoli 

                                                c. a. Dott. Fabrizio Perrella 

 

                                                                                    

   

 

 

                                                                                                

 

       Oggetto:  Utilizzazioni a.s. 2019/2020. 

Insegnante di Religione Cattolica – Di Martino Luisa 

 

 

- Vista la domanda di utilizzazione per l’a.s 2019/2020 dell’Insegnante Di Martino Luisa; 

 

- Vista la dotazione organica a.s. 2019/2020 per l’insegnamento della Religione Cattolica 

nel territorio afferente l’Arcidiocesi di Sorrento/Castellammare di Stabia; 

 

- Vista la disponibilità di ore 19,00 presso la Scuola Secondaria di I grado   

           I.C. “Vico Equense 2 F. Caulino” Moiano di Vico Equense, 

 

       

  

si propone 
 

l’insegnante 

Luisa Di Martino 
nata a Vico Equense il 04/09/1961 

 

19, 00 h presso Scuola Secondaria di I grado I.C. “Vico Equense 2 F.Caulino” 

 Moiano di Vico Equense 

 

 

 

 

  Il Direttore 

Maria Rosaria Pirro Titomanlio 



DIOCESI DI TEGGIANO - POLICASTRO - Uff. Scuola - IRC  

Piazza Mons. Vignone, 1- 84039 - Teggiano (SA) tel. 097579053 - fax 0975 79053 - e-mail: scuola@diocesiteggiano.it 

 

Prot. n. 9/19                        Data, 22/07/2019 

 

 

All’Ufficio Scuola CEC 

religionecattolica@ireca.it 

 

 

 

 

 

Oggetto: Utilizzazioni a.s. 2019/2020.  

               Insegnante di Religione Cattolica  FORTUNATO GERARDO 

 

 

 

 

Vista la domanda di utilizzazione per l’a.s. 2019/2020 dell’Ins. FORTUNATO GERARDO    

Viste le esigenze orarie per l’a.s. 2019/2020 della sc. primaria dell’IC di San Giovanni a Piro; 

 

 

 

SI PROPONE  

per l’anno scolastico 2019/2020 

L’ins.  FORTUNATO GERARDO   nato a Maratea (PZ)  il 21/01/1957 

 

22 ore Scuola Primaria  + 2 ore Programmazione IC San Giovanni a Piro (SA) 

 

Si resta in attesa di copia del provvedimento. 

                                     Il Direttore 

                  

                             
 

 

 

Il Direttore 

Uff. Scuola - IRC   

f.to  Don  Raffaele Brusco 
 



DIOCESI DI VALLO DELLA LUCANIA 

CURIA DIOCESANA 

Ufficio di Pastorale Scolastica 

Via F. Cammarota, 2 
VALLO DELLA LUCANIA  (SA) 

Tel. 0974.4142 – Fax 0974.271024 

ufficio.scolastico@diocesivallodellalucania.it 
 

 
 

Prot. n. 3C/19       

Vallo della Lucania, 25 luglio 2019 
 

 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Napoli 
 

c.a. Dott. Fabrizio Perrella 

 

e p.c.  

Istituto d’Istruzione Superiore “Cenni - Marconi” 

Via A. Pinto 

84078 VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

 
 

 

 

 

Oggetto:  Utilizzazioni a.s. 2019/2020.  

Insegnante di Religione Cattolica D’Ambrosio Maria Rosaria 

 

 

Vista la domanda di utilizzazione dell’Ins. D’Ambrosio Maria Rosaria, nata ad Agropoli (SA) il 

05.03.1958;  

Vista la dotazione organica dell’Insegnamento della Religione Cattolica nel territorio afferente la 

Diocesi di Vallo della Lucania per l’a.s. 2019/2020; 

Visto il Dpr 20/08/2012 n.175; 

Vista la Legge 186/03; 

 

SI COMUNICA 

 

che non è possibile raggiungere l’intesa perché mancano posti cattedra sulle sedi richieste. 

 

 

 

 
          Il Direttore 

                             Don Aniello Carinci 
 

mailto:ufficio.scolastico@diocesivallodellalucania.it

	PROPONIAMO
	PROPONIAMO
	Ufficio Scuola
	Ufficio Scuola
	Ufficio Scuola
	Ufficio Scuola - IRC
	Ufficio Scuola - IRC
	Diocesi di Nola
	Servizio per l’Insegnamento della Religione Cattolica
	PROPONIAMO UNA NUOVA INTESA PER
	Diocesi di Nola
	Servizio per l’Insegnamento della Religione Cattolica
	PROPONIAMO
	Diocesi di Nola
	Servizio per l’Insegnamento della Religione Cattolica
	PROPONIAMO

		2019-07-29T08:29:14+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-07-29T10:35:41+0200
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0017155.29-07-2019




